
2025 m. gegužės 7 -10 d.

VILNIAUS TŪM MOKYKLŲ 9-12 KLASIŲ MOKYTOJŲ DALYKININKŲ GERŲJŲ 

STEAM PATIRČIŲ IŠVYKA Į SUOMIJĄ



Gerųjų STEAM patirčių stažuotės į Suomiją stažuotės tikslas:
 
Sukurti teorines ir praktines prielaidas mokytojams sėkmingai naudoti ir
 organizuoti STEAM ugdymą 9- 12 klasėse

Stažuotės metu buvo aplankytos ugdymo įstaigos:

•  Estijoje (Taline Mustamae Riigigumnaasium) 
•  Suomijoje (Helsinkyje Munkkiniemi mokykla), Heureka mokslo centras ir LUMA 

centras, kuris yra įsikūręs prie Helsinkio universiteto.



Mustamae Riigigumnaasium
• Valstybinė gimnazija.

• Atidaryta 2023 m.

• Turi galimybę mokytis 1080 mokinių ir dirbti 120 mokytojų.

• Suprojektuota kaip elegantiškas, sidabro spalvos erdvėlaivis.

• Mokyklos edukacinė veikla vyksta dviejuose pastatuose. Trikampėje 
pastato dalyje yra klasės, o kvadratinėje – sporto įrenginiai.



Laiptai atsiremia į 
Poliarinės 
žvaigždės  salę, 
kurioje vyksta 
renginiai. Mokiniai 
turi galimybę 
žiūrėti transliujamą 
renginį, jei jie valgo 
ar netelpa salėje. 

Renginiai vyksta ne 
pamokų metu, o 
kai būna

Pietūs ir naudingas 
laikas 12:30–13:30



Pasirenkamieji kursai

Moduliniai kursai

Specialūs mokyklos kursai

Nacionaliniu mastu nustatyti kursai

Pamokų laikas 
1 pamoka 8:30–9:40 
2 pamoka 9:50–11:00
 Pietūs 11:00–11:20 
3 pamoka 11:20–12:30 
Pietūs ir naudingas laikas 12:30–13:30
4 pamoka 13:30–14:40 
5 pamoka 14:50–16:00

Viena mokykla, dešimties mokyklų galimybės!

• 2023/24 mokslo metais kuriamoje mokykloje pradėjo 
mokytis 10 lygiagrečių dešimtokų, kurie tradiciškai nesirinko 
mokymosi srities, o susikūrė sau mokymosi kelią, pagrįstą jų 
pomėgiais iš daugybės variantų, papildančių nacionalinę 
ugdymo programą.



Konsultavimas 

Suteikiame mokiniams galimybę gauti informacijos apie studijų 
organizavimą ir mokymąsi, visapusišką paramą ir konsultacijas 
vyresniųjų klasių mokiniams.
 Mokinių konsultavimo tikslas – remti mokymąsi ir karjeros 
planavimą bei formuoti mokinio mokymosi procesą, 
atsižvelgiant į individualų mokinio tobulėjimą.
 Mokinius, renkantis studijas, konsultuoja dalyko mokytojas, 
mentorius, psichologas, mokinių konsultantas, studijų vadovas 
ir studijų organizavimo vadovas.

Įkvėptos kosmoso pasaulio, mūsų klasės pavadintos dangaus 
kūnų vardais. Kiekviena klasė yra suskirstyta į dvi mentorių 
grupes (X ir Y), kurioms vadovauja mentoriai.

Klasė Mentorius

G1 
Saturnas

X

Y

Klasė Mentorius

G2 
Saturnas

X

Y

Konsultacijų laikas Kiekvienam mokytojui 
skiriamas individualus konsultacijos laikas. 
Konsultacijai gali būti skirta naudinga valanda 
po 3 pamokos. Susitarus su mokytoju, 
konsultacija taip pat gali vykti mokyklos dienos 
pradžioje nuo 8:00 iki 8:30 arba pasibaigus 
mokyklos dienai nuo 16:00 iki 17:00.



Mokyklos mokymosi aplinka yra orientuota į mokinį, 
atsižvelgiant į jo amžiaus ypatumus, tylos poreikį, 
vienybės jausmą ir yra iššūkių kupina.

Mokiniams skirta poilsio kapsulė, poilsio zona, žaidimų kambarys



Chemijos kabinetas



Nėra skambučių, bet visur kabo laikrodžiai



Biblioteka



Mokytojų kambarys, poilsio zona



Administracijos atstovo kabinetas ir pasitarimų kambarys



Visi mokiniai gauna 
nemokamus pietūs, o 
sportininkai gauna ir 
nemokamus pusryčius.

Pasižymi, kad valgė, pridėję 
kortelę prie ekrano



Marso spalvos laiptais 
žemyn,

 ilgu koridoriumi, kurio sienas
 puošia 

mokinių darbų parodos,
 o šonuose 

įrengti persirengimo kambariai,
 einame į sporto sales







Išklausėme išsamų pranešimą apie gimnaziją




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18

